АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2022  год                                                                                                                          № 20
О запрете разведения костров, сжигания мусора, сухой травы на территории муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в  пожароопасный   период 2022 года.
   	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах, сохранения имущества предприятий, организаций, учреждений и  жителей сельского поселения  Администрация МО «Капустиноярский сельсовет»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить на территории муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»  разведение костров, сжигание мусора, сухой травы в весенне-летний пожароопасный период 2022 года.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных и (или) осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» , необходимо:
2.1. своевременно очищать от мусора, сухой травы, опавших листьев, растительности, отходов и т.п. территории на подведомственных объектах;
2.2. провести разъяснительную работу среди работников о запрете разведения костров и сжигания мусора, сухой травы на территории муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» ;
3. Рекомендовать ответственному по  пожарной профилактике
3.1. организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигании мусора, сухой травы на территории муниципального образования «Капустиноярский  сельсовет» ;
4. Заместителю главы администрации:
4.1. обеспечить проверку состояния подведомственных пожарных водоемов, расположенных на территории муниципального образования «Капустиноярский   сельсовет» ;
4.2. организовать контроль над обеспечением свободного проезда к ведомственным пожарным водоемам и местам для забора воды из открытых водоемов.
         4.3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования « Капустиноярский сельсовет» .
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО
« Капустиноярский сельсовет»                                  В.  С.  Игнатенко.